3

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЛОБОДО-ТУРИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 20.08.2020
	№ 412

	с. Туринская Слобода

 О создании штаба по организации проведения вакцинации населения
против гриппа и пневмококковой инфекции на территории
Слободо-Туринского муниципального района
В целях оперативного межведомственного взаимодействия при проведении на территории Слободо-Туринского муниципального района вакцинации против гриппа и пневмококковой инфекции, руководствуясь Федеральным законом от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» (ст. 29), статьями 4, 9, 12, 17 Федерального закона от 21 ноября 2011 года № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», в соответствии с Уставом муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать штаб по организации проведения вакцинации населения против гриппа и пневмококковой инфекции на территории Слободо-Туринского муниципального района.
2. Утвердить:
1) положение о штабе по организации проведения вакцинации населения против гриппа и пневмококковой инфекции на территории Слободо-Туринского муниципального района (приложение № 1);
2) состав штаба по организации проведения вакцинации населения против гриппа и пневмококковой инфекции на территории Слободо-Туринского муниципального района (приложение № 2).
3. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Слободо-Туринского муниципального района «Коммунар» и на официальном сайте Администрации Слободо-Туринского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://slturmr.ru/.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава
Слободо-Туринского муниципального района                                         В.А. Бедулев
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению Администрации
Слободо-Туринского
муниципального района
от 20.08.2020 № 412
ПОЛОЖЕНИЕ
о штабе по организации проведения вакцинации населения
против гриппа и пневмококковой инфекции на территории
Слободо-Туринского муниципального района
1. Штаб по организации проведения вакцинации против гриппа и пневмококковой инфекции на территории Слободо-Туринского муниципального района (далее – штаб) является координационным органом, обеспечивающим взаимодействие органов местного самоуправления, медицинских организаций и иных организаций в целях организации проведения вакцинации против гриппа и пневмококковой инфекции на территории муниципального района.
2. Штаб в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, нормативными актами Министерства здравоохранения Российской Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, законами и иными нормативными правовыми актами Свердловской области, а также настоящим Положением.
3. Основными задачами штаба являются:
1) обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия по заболеваемости гриппом и пневмококковой инфекцией на территории Слободо-Туринского муниципального района;
2) контроль реализации утвержденного Министерством здравоохранения Свердловской области плана иммунизации населения муниципального района против гриппа и пневмококковой инфекции.
4. Штаб в соответствии с возложенными на него задачами осуществляет выполнение следующих функций:
- организация оперативного рассмотрения вопросов, связанных с проведением вакцинации против гриппа и пневмококковой инфекции на территории муниципального района;
- внесение в установленном порядке предложений в Администрацию Слободо-Туринского муниципального района по вопросам, требующим принятия решения Главой Слободо-Туринского муниципального района;
- оперативное информирование населения муниципального района, в том числе через средства массовой информации о проведении вакцинации против гриппа и пневмококковой инфекции на территории муниципального района.
5. Штаб имеет право:
- заслушивать на своих заседаниях должностных лиц по реализации мер, направленных на проведение вакцинации против гриппа и пневмококковой инфекции на территории муниципального района, а также по выполнению решений штаба, принятых в соответствии с его компетенцией;
- ставить в установленном порядке перед соответствующими органами вопрос о привлечении к дисциплинарной ответственности должностных лиц, по вине которых не выполняется санитарное законодательство Российской Федерации.
6. В состав штаба входят: председатель штаба, первый заместитель председателя штаба, заместитель председателя штаба, секретарь штаба, члены штаба. Состав штаба утверждается Главой муниципального района. Члены штаба принимают личное участие в заседаниях штаба.
7. Штаб осуществляет свою деятельность для выполнения установленного плана вакцинации соответствующих контингентов населения против гриппа и пневмококковой инфекции на территории Слободо-Туринского муниципального района. Заседания штаба проводятся по мере необходимости.
8. Решения штаба принимаются путем голосования на заседаниях штаба и оформляются протоколом, доводятся в установленном порядке до сведения членов штаба, органов местного самоуправления, в части их касающейся, а также руководителей учреждений и предприятий Слободо-Туринского района, общественных организаций и граждан.
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению Администрации
Слободо-Туринского
муниципального района
от 20.08.2020 № 412
Состав штаба по организации проведения вакцинации населения
против гриппа и пневмококковой инфекции на территории
Слободо-Туринского муниципального района
	Бедулев В.А.
	-
	Глава Слободо-Туринского муниципального района, председатель штаба;

	Ботин Н.Н.
	-
	Заместитель Главы Администрации по социальным вопросам Слободо-Туринского муниципального района, первый заместитель председателя штаба;

	Казаков В.И.
	-
	Заместитель Главы Администрации Слободо-Туринского муниципального района, заместитель председателя штаба;

	Устинов С.В.
	-
	заведующий отделом по ГО и ЧС Администрации Слободо-Туринского муниципального района, секретарь штаба.

	Члены штаба:

	Храмцова С.Г.
	-
	Главный врач ГАУЗ СО «Слободо-Туринская районная больница» (по согласованию);

	Фоминов Г.И.
	-
	начальник МОУО Слободо-Туринского муниципального района;

	Лыскина О.М.
	-
	начальник финансового управления Администрации Слободо-Туринского муниципального района;

	Ермакова Е.С.
	-
	Председатель Думы Слободо-Туринского муниципального района (по согласованию);

	Лихачева С.А.
	-
	ведущий специалист отдела экономики Администрации Слободо-Туринского муниципального района;

	Девитьярова Г.А.
	-
	Главный государственный санитарный врач по городу Ирбит, Ирбитскому, Слободо-Туринскому, Тавдинскому, Таборинскому и Туринскому районам (по согласованию).